
 

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:  
Ze dne: 11.3.2022       
Naše značka: SPU 121538/2022 
Spis. značka:  SPU 087105/2022/5 
Vyřizuje:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel:    727957146 
E-mail: r.baslik@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 
 

DATUM: 7.4.2022 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážený pane doktore, 
 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj obdržel Vaši žádost o informaci podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o  svobodném  přístupu  k  informacím, v niž  požadujete sdělení, zda na 
pozemky zapsané na LV 355, LV 447, LV 635, LV 764, vše v k. ú. Ostrovačice, LV 2246, LV 
2274, LV 4172, LV 4395, vše v k. ú. Žebětín a LV 960 v k. ú. Troubsko:   
 
- byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 

vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku  a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi  

 
- pokud byl restituční nárok uplatněn, žádáte o sdělení - kým byl uplatněn; podle kterého z 

restitučních zákonů byl uplatněn; a zda k datu této žádosti bylo správní řízení o restitučním 
nároku pravomocně ukončeno (popř. znění tohoto rozhodnutí). 

 
Aby mohlo být na Vaši žádost odpovězeno, byl nucen si náš úřad, na základě nám dostupných 
dokladů, provést porovnání parcel.  V rámci interní aplikace, kterou SPÚ při své činnosti 
využívá, bylo nutné jednotlivé KN označení pozemků porovnat se stavem PK parcel 
v jednotlivých katastrálních územích, a to překrytím jednotlivých vrstev. Výsledek porovnání 
byl následně zaznamenán do tabulek v programu Microsoft Excel (viz. příloha) 
 
Následně bylo provedeno šetření v databázi uplatněných restitučních  nároků  podle  zákonů 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve 
znění pozdějších změn a doplňků, č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související se zákonem č. 229/1991 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů a č. 212/2000 Sb., o 
zmírnění některých majetkových křivd způsobených holocaustem. 
 
Na  pozemky  PK p. č. 4937/1, 4938, 4349/11 v k. ú. Žebětín, které odpovídají současným 
pozemkům KN zapsaným na LV 2246, LV 2274, LV 4172, LV 4395 v k. ú. Žebětín,  nebylo 
uplatnění restitučních nároků u našeho úřadu prokázáno. 
 
Podle šetření  Pobočky Brno, Státního pozemkového úřadu - Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj,  část pozemků zapsaných  na LV 355, LV 447, LV 635, LV 764 v k. ú. 
Ostrovačice a LV 960 v k. ú. Troubsko  dotčena restitučními nároky, podle výše uvedených 
restitučních zákonů, nebyla. Část původních pozemků však dotčena restitučními nároky byla 
a čísla jednací restitučních spisů jsou uvedena u jednotlivých pozemků v tabulce (viz. příloha). 

 
Vážený pan 
JUDr. Marek Hrubeš 
advokát 
Václavské náměstí 813/57 
110 00 Praha 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 
 



 

 

2 / 2 

 

Jména oprávněných osob by bylo možné Vám poskytnou pouze s jejich písemným 
souhlasem, kterým náš úřad nedisponuje, a proto Vám je v souladu se  zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a  s „Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (GDPR), nesdělujeme.  
 

O všech v příloze uvedených restitučních nárocích bylo již rozhodnuto a všechna tato správní 
řízení byla pravomocně ukončena.  
 
Pokud se jedná o restituční nároky podle ust. § 9 zák. č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, 
že žádný z návrhů na vydání zemědělských nemovitostí podle tohoto zákona, které byly 
Krajskému pozemkovému   úřadu   pro  Jihomoravský  kraj  doručeny, se  netýká  pozemků  
zapsaných na LV 355, LV 447, LV 635, LV 764 v k. ú. Ostrovačice, LV 2246, LV 2274, LV 
4172, LV 4395  v k. ú. Žebětín a LV 960 v k. ú. Troubsko, ani námi došetřených původních 
pozemků PK.  
 

Pro  úplnost  dodáváme, že  o  všech  nemovitostech  v  k. ú.  Ostrovačice,  v k. ú. Troubsko 
a v k. ú. Žebětín,  na které byl podán návrh na vydání podle zákona č. 428/2012 Sb., o 
majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 
předpisů, již bylo u našeho úřadu pravomocně rozhodnuto. 
 

Závěrem Vás pouze upozorňujeme, že byly prověřovány pouze pozemky KN aktuálně 
zapsané na LV 355, LV 447, LV 635, LV 764 v k. ú. Ostrovačice, LV 2246, LV 2274, LV 4172, 
LV 4395 v k. ú. Žebětín a LV 960 v k. ú. Troubsko. K  žádosti  byly doloženy mimo jiné  LV 355 
v k. ú. Ostrovačice a  LV 2246 v k. ú. Žebětín, oba ze dne 27.7.2020, na kterých byly zapsány 
i pozemky KN p. č. 944/5, 945/2,945/3, 945/4 v k. ú. Ostrovačice a KN p. č. 1524//11, 1524/17 
– 1524/20, 15244/22, 1526/4, 1526/5, 1526/8, 3007/10, 3007/11, 3007/12, 3007/14, 3007/17, 
3007/35, 3009 – 3015, 3022, 3024, 3026 – 3035 v k. ú. Žebětín, které však již k dnešnímu dni  
nejsou v katastru nemovitostí evidovány.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Renata Číhalová 
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
Přílohy  
- tabulka „Automotodrom – Ostrovačice, Troubsko“ 
- tabulka „Automotodrom – Žebětín“ 
 


